
 

Oficio: FACH-UT-313/2024  
Chihuahua, Chih; a 13 de noviembre de 2024 

Asunto: Respuesta a Solicitud de 
 Acceso a la Información 082625724000122 

 
A QUIEN CORRESPONDA 
PRESENTE. -  
 
En atención a su Solicitud de Acceso a la Información foliada con el número 

082625724000122, la cual se transcribe a la letra: 
“1. Solicito total de denuncias recibidas ante la Fiscalía Anticorrupción del Estado de 

Chihuahua 
1.1 Cuantas se realizaron por medio de la aplicación (electrónicas) 
1.2 Cuantas de manera fisica? 
2. De esas denuncias cuantas han iniciado una carpeta? 
3. Cuantas carpetas de investigación están en proceso? (no me interesa el fondo, solo 

números) 
4. Desglose por status de las carpetas de investigación que lleve a la fecha de esta 

solicitud. 
No estoy interesado en el fondo de las denuncias, únicamente me interesan los números. 
Solicito se entreguen numeros duros y porcentajes. 

Por cualquier medio de entrega (pdf, word, excel, etc.) no me interesa como decidan 
entregarlo..” (SIC) 

 
Me permito hacer de su conocimiento que, esta Unidad de Transparencia turnó la 

solicitud de información a la Vicefiscalía de Investigación y Procesos de la 
Fiscalía Anticorrupción del Estado de Chihuahua, área competente que cuenta 

con la información de acuerdo a sus facultades, competencias y funciones, tal y 

como lo señala el artículo 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública del Estado de Chihuahua, misma que proporciona la información que a 

continuación se expone:  

 
1. Se le informa al solicitante que en lo que va del 2024 se han recibido 84 

denuncias. 
1.1 En el año 2024 se han recibido 13 por medio de la aplicación. 
1.2 En el año 2024 se han recibido 71 denuncias físicas. 
2. Se han iniciado 84 carpetas en el año 2024. 
3. 76 carpetas del 2024 en proceso. 
4. 4 sentencias, 5 judicializadas y 5 concluidas en 2024 



 

Lo que se informa a efecto de que se tenga por atendida la presente Solicitud de 

Acceso a la Información. Sin otro particular por el momento, nos reiteramos a la 

orden.  
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